АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2021 № 736

г. Качканар

Обутверждении перечня муниципальных услуг‚ предоставление которых посред-
ством комплексного запроса не осуществляется

Руководствуясь ст. 15.1 Федерального закона от 20.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
.

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным зако-
ном от 29.12.2017 № 479—ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об органи-

‹

зации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления
воЗможностипредоставления в многофункциональных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 22.10.2020 № 902 (в ред. от 11.11.2020 № 963),
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг‚ предоставление которых по—

средствомкомплексного запроса не осуществляется (прилагается).
'

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Качканарского = "

городского округа от 16.01.2020№ 10 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых посредством комплексногозапроса не осуществляется».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качканар-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользо—

вания «Интернет».

г тЖет… “Одет:
` 9 ‚(.—Т“"? 3% ’ '

”‘ `,`
_

Глава городского окру А.А. Ярославцев

г.………№9111КЪЩМ№ТпідЮ’П-‘ЪЛИХ “зимними: “Шви

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Качка-
нарского городского округа
от 16.09.2021№736
«Об утверждении перечня муниципаль-
ных услуг, предоставление которых по-
средством комплексного запроса не осу-
ществляется»

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕКОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ

КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

п/п Наименование муниципальной услуги

Наименование органа местно-
го самоуправления (далее—
ОМСУ), (подразделения орга—
на местного самоуправления),
муниципального учреждения,
предоставляющего муници-

пальную услугу
2 З

Зачисление в общеобразовательное учреждение
Качканарского городского округа

Управлениеобразованием
Качканарскогогородского

округа

Прием заявлений, постановка на учет и зачисле-
ние детей в образовательные учреждения, реали-
зующие основную образовательнуюпрограмму
дошкольного образования на территории Качка-

нарского городского округа (детские сады)

Управлениеобразованием
Качканарскогогородского

округа

Предоставление путевок детям Качканарскогого-
родского округа в организации отдыха и оздоров-
ления детей в лагерях с дневным пребыванием, за—
городных оздоровительных лагерях, санаториях и
санаторно-оздоровительных лагерях круглогодич—

ного действия

Управление образованием
Качканарскогогородского

округа

Выдача разрешения на вступление в брак несовер-
шеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма на территории Качканарского

городского округа

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

Признание молодых семей нуждающимися в жи-
лых помещениях на территории Качканарского го-

родского округа

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Администрация Качканарско-
го городского округа

Предоставление жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда по договору социального

найма

Администрация Качканарско—
го городскогоокруга

Предоставление жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда по договору найма в спе-

циализированном жилищном фонде

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

10 Приватизацияжилого помещения муниципально—
го жилищного фонда

Администрация Качканарско—
го городского округа

11 Выдача документов (единогожилищного докумен
та, копии финансово-лицевого счета, выписки из
домовой книги, карточки учета собственника

жилого помещения, справок и иных документов)

Администрация Качканарско-Ч
' '

ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГЕ!

12 Включение мест размещения ярмарок на земель—
ных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в частной собственности, в план ор-

ганизации и проведения ярмарок

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

13 Выдача разрешений на право организации рознич-
ных рынков

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

14 Переоформление разрешения на право организа-
ции розничных рынков

Администрация Качканарско-
го городского округа

1`5 Продление срока действия разрешения на право
организации розничных рынков

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

16 Представление информации о порядке предостав-
ления жилищно-коммунальных услуг населению

Администрация Качканарско-
го городского округа

17 Выдача специального разрешения на движение по
автомобильнымдорогам местного значения Кач-
канарского городского округа Свердловскойобла-
сти транспортного средства, осуществляющего
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-

ных грузов

Администрация Качканарско—
го городского округа

18 Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых на—

саждений на территории Качканарского городско-
го округа

Администрация Качканарско—
го городскогоокруга

19 Признание молодых семей участниками подпро-
граммы «Предоставление региональной поддерж-
ки молодым семьям на улучшение жилищных

условий»

Администрация Качканарско-
го гор0дскогоокруга

20 Признание молодых семей участниками меропри-
ятия по обеспечению жильем молодых семей ве-
домственной целевой программы «Оказание госу-

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

дарственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы РоссийскойФедера-
ции «Обеспечение доступным и комфортнымжи-
льем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации» на территории Качканарского го-

родского округа
21 Предоставление СОЦИЗЛЬНЫХВЫПЛЗТМОЛОДЫМ СЕ-

МЬЯМ Нд УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХУСЛОВИЙ
Администрация Качканарско-

го городского округа
22 Предоставление молодым семьям, Качканарского

городского округа, социальных выплат на приоб-
ретение жилого помещения или создание объекта

индивидуально жилищного строительства

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

23 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций

Администрация Качканарско-
го городского округа

24 Принятие документов, а также выдача разрешений
о переводе или об отказе в переводе жилого поме-
щения в нежилое или нежилого помещения в

жилое помещение

Администрация Качканарско-
го городского округа

25 Предоставление сведений из информационной си-
стемы обеспечения градостроительной деятельно-

сти Качканарского городского округа

Администрация Качканарско-
го городского округа

26 Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом

плане территорий

Администрация Качканарско-
го городского округа

27 Присвоение адреса объекту недвижимости Администрация Качканарско-
го городского округа

28 Выдача разрешения на использование земель или
земельных участков, находящихсяв муниципаль-
ной собственности Качканарскогогородского

округа и земельных участков государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на терри-
тории Качканарского городскогоокруга без предо-
ставления земельных участков и установления

сервитута

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

29 Предоставление муниципального имущества Кач-
канарского городского округа в аренду без прове-

дения торгов

Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Кач-
канарского городского округа

ЗО Предоставление Информации об объектах недви—
жимого имущества, находящихсяв муниципаль-
ной собственности и предназначенныхдля сдачи в

аренду

Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Кач-
канарского городского округа

31 Предоставление земельных участков в собствен-
ность гражданам для индивидуальногожилищно-
го строительства, ведения личного подсобного хо-
зяйства в границах населенного пункта, садо-

водства, дачного хозяйства, гражданам и крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его дея-

тельности

Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Кач—

канарского городского округа

32 Предоставление земельных участков в аренду гра—

жданам для индивидуального жилищного строи-
тельства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства, дачно—
го хозяйства, гражданам и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам для осуществления крестьян-
ским (фермерским) хозяйством его деятельности

Комитет по управлениюмуни-
ципальным имуществом Кач-
канарского городского округа

33 ПРЕДОСТЗВЛВНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХУЧЗСТКОВ ПОД СТРОИ-
ТЕЛЬСТВО ПО РЕЗУЛЬТЗТЗМ ТОРГОВ

Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Кач-
канарского городского округа

34 ПРЕДВЗРИТЕЛЬНОЕ СОГЛЗСОВЗНИЕ ПРЕДОСТЗВЛЕНИЯЗЕ-

мельных УЧЕСТКОВ

Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Кач—

канарского городского округа
35 Заключениедоговора на размещение нестационар—

ных торговых объектов
Комитет по управлению муни—

ципальным имуществом Кач-
канарского городского округа

36 Выдача уведомления об изменении параметров
планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строитель-

ства или садового дома

Администрация Качканарско-
го городскогоокруга

37 Предоставление муниципальной услуги по даче
письменных разъяснений налогоплательщикам и
налоговым агентам по вопросам применения му-
ниципальных нормативных правовых актов о на-

логах и сборах

Финансовое управление
Администрации Качканарско-

го городского округа

38 Предоставление в собственность за плату освобо-
дившегося жилого помещения в коммунальной

квартире

Администрация Качканарско-
го городского округа

39 Предоставление заключения 0 соответствии
проектной документации Плану наземных и под-

земных коммуникаций и сооружений

МУ «Качканарскоеархитек-
турное градостроительное бю-

ро»